
UCHWAŁA NR 3892/18 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 16 maja 2018 r. 

 

w sprawie załatwienia wniosku wniesionego przez Fundację Frank Bold,  

w przedmiocie aktualizacji programu ochrony powietrza dla stref województwa 

świętokrzyskiego. 

 

Na podstawie art. 237 §1, art. 242 §1 i art. 244 §2 z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. 2017 poz. 1257) oraz art. 91 ust. 9c ustawy  

z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz.U. 2018 poz. 799), uchwala się 

co następuje: 

§1 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, po rozpatrzeniu wniosku Fundacji Frank Bold  

w przedmiocie aktualizacji programu ochrony powietrza dla stref województwa 

świętokrzyskiego przyjętym uchwałą nr XVII/248/15 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 27 listopada 2015 r. w sprawie określenia „Aktualizacji Programu 

ochrony powietrza dla województwa świętokrzyskiego wraz z planem działań 

krótkoterminowych”, podejmie czynności wyjaśniające w zakresie skuteczności zawartych  

w zaktualizowanym programie działań ochronnych, a następnie rozważy konieczność kolejnej 

aktualizacji programu ochrony powietrza. 

§2 

Uzasadnienie stanowiska Zarządu Województwa Świętokrzyskiego stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§3 

Uchwała wraz z uzasadnieniem podlega doręczeniu Fundacji Frank Bold, ul. Bandurskiego 

22/4, 31-515 Kraków. 

§4 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

 

                      Adam Jarubas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do uchwały Nr 3892/18 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 16  maja 2018 r. 

Uzasadnienie 

 

Z Fundacji Frank Bold wpłynął wniosek w przedmiocie aktualizacji programu ochrony 

powietrza dla stref województwa świętokrzyskiego, dotyczący: 

1. określenia najkrótszych jak to możliwe terminów realizacji działań, które doprowadzą do 

przestrzegania obowiązujących poziomów dopuszczalnych substancji w powietrzu, 

zgodnie z art. 23 ust. 1 zdanie drugie dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 

2008/20/WE z dnia 21 maja 2008 r. w sprawie jakości powietrza i czystszego powietrza 

dla Europy; 

2. wprowadzenia skutecznych zapisów dotyczących ograniczania emisji przemysłowych,  

w tym sprzeciwiających się udzielaniu odstępstw od granicznych wielkości emisyjnych,  

o których mowa w art. 204 ust. 2 ustawy – Prawo ochrony środowiska, dla substancji, 

których dopuszczalne stężenia w powietrzu są przekraczane. 

 

W województwie świętokrzyskim, do roku 2015,  obowiązywały dwa programy: 

 Program ochrony powietrza dla województwa świętokrzyskiego: Część A – strefa 

miasto Kielce – ze względu na przekroczenia pyłu PM10, pyłu PM2,5 i benzo(a)pirenu, Część 

B – strefa świętokrzyska – ze względu na przekroczenia pyłu PM10 i benzo(a)pirenu, Część C 

– strefa świętokrzyska – ze względu na przekroczenia ozonu, przyjęty uchwałą Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego nr XIII/234/11 z dnia 14 listopada 2011 r. oraz 

 Program ochrony powietrza dla województwa świętokrzyskiego – strefa 

świętokrzyska – ze względu na przekroczenia pyłu PM2,5 wraz z planem działań 

krótkoterminowych, przyjęty uchwałą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego nr 

XXV/429/12 z dnia 26 listopada 2012 r. Obecnie obowiązujący program ochrony powietrza 

został przyjęty uchwałą nr XVII/248/15 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 

listopada 2015 r. w sprawie określenia „Aktualizacji Programu ochrony powietrza dla 

województwa świętokrzyskiego wraz z planem działań krótkoterminowych” i zastąpił 

dotychczasowe programy.  

Celowym jest zatem przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego w zakresie 

skuteczności zawartych w zaktualizowanym programie działań, w tym działań ochronnych 

dla grup ludności wrażliwych na przekroczenia zanieczyszczeń, aby ocenić, czy 

dotychczasowe zawarte w programie zadania są wystarczające, czy wymagają weryfikacji  

i podjęcia kolejnej aktualizacji programu. 

Po stwierdzeniu przez Zarząd konieczności opracowania projektu przedmiotowego 

dokumentu, wniesione kwestie zostaną uwzględnione, w zakresie odpowiadającym 

regulacjom prawnym dotyczącym ochrony powietrza. 

 

 

 

 


